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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACIGN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°27-2023-ESSALUD/GCL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACTUALIZACION DE LOS COMPONENTES DE PRESENTACION DEL
SISTEMA DE SERVICIOS DE SALUD INTELIGENTE (ESS!} DE ESSALUD

SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL DIA 28 DE AGOSTO DEL 2023, LOS MIEMBROS DEL COMTE DE
SELECCION. DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA CENTRAL DE LOGISTICA N°259-GCL-
ESSALUD-2023 DE FECHA 21 DE JULIO DE 2023, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION
CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIPLIFICADA
N°27-2023-ESSALUD/GCL-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA "CONTRATACION DEL SERVICIO
DE ACTUALIZACION DE LOS COMPONENTES DE PRESENTACION DEL SISTEMA DE SERVICIOS DE
SALUD INTELIGENTE (ESSI) DE ESSALUD’, SE REUNIERON A FIN DE REALIZAR LA ADMISION
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DE SER EL CASO OTORGAR LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO.

. QUORUM
SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL

ARTICULO 46° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO. EN ADELANTE (EL
REGLAMENTO), CON LA SIGUENTE PARTICIPACION

PRESIDENTE TITULAR SEGUNDO FELIX SABA CASTANEDA
1° MIEMBRO TITULAR EMILY ELIZABETH UGAS GUTIERREZ
2° MIEMBRO TITULAR ORESTES MANOLO RAMIREZ GARCIA
Il.  AGENDA
a) ADMISION PE OFERTAS
b) EVALUACION DE OFERTAS
¢) CALIFICACION DE OFERTAS
d) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
HI. ANTECEDENTES
1.1.DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 55° DEL REGLAMENTO Y EL
CRONOGRAMA PROGRAMADC EN LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, SE
REGISTRARON DE MANERA ELECTRONICA COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES
PROVEEDORES:
Nro. Ti P = 3 Fecha de Usuario de
. Tipo proveedor RUC/Cadigo Nombre o Razén Sacial registro en el Estado a
X procedimianto g J/SLEO
( 1 Proveedor con RUC 20543734498 KE F(’%RJ:I}EIRT?NSEC?ISU;}QNS = 22?33?5 1 0 Vahdo 354 1a9
2 Proveedor con RUC 20600432070 KRISATEC 5.A.C 712?2‘8‘_)?‘;‘2 Valido  20600432(
/ 3 Proveedor con RUC 20602396577  CANTEC CORPORATION 5.A.C. %gzgsngn‘n’ Vilido 206073965//

INVERSIONES GENERALES LAURA 2023-08 14
ROCA 5.A.C. 21:44:21.0

1.2. ASIMISMO, CON FECHA 23 DE AGOSTO DE 2023 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA PROGRAMADO
EN LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES

4 Proveedor con RUC 20605753907 Vélido 20605753907

PRESENTARON SUS OFERTAS SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 73° DEL
REGLAMENTO:
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gt r . Fecha de Usuariode Fechade Hora de
Nro. RUC/Codigo Nombre o Razan Social registra reglstro ' presentacién presentacién Estacdo

1 20600432070 KRISATEC S.A.C. 23/08/2023 20600432070 23/08/2023 22:19:12  valido
KEY PARTNERS-
2 20543734498 SOLUTIONS & 23/08/2023 20543734498 23/08/2023 20:40:59  Valido

CONSULTING 5.A.C.

Presentacion de ofertasfexpresion de interés

Enl dad convosante SEGURO SUCIAL DE SALLD

Nemenclatura ASSHAZ7T- 00BESSALUBIGEL
Nro de convotalonia 1
Objsto de contratacion . Senviein

Descripion dal objeto - CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACTUALIZACICN DE LOS COMPONENTES DE PRESENTACION DEL SISTEMA DE
SERVICIOS OE SALUD INTELIGENTE (ESS)) DE ESSALUD

RUC ! Codigo Nombre o Razan Sociat 1Fec!13Presen!acién Hora Presentacion | Forma de presentacion

_CNTRATACION DEL SERVIG 0 CE AGTUALIZACION D 10S CCFONENTES DF PRESENTAC O DEL SISTER DE SERVICIOS OF SALD
NTE L GENTE LESSLDE ESSALD

I [ KEY PARTRERS-SOLUTIONS & CONSLTING S AL 230808 264055 Blezten oo

| CH4ALT0 | REATEC SAC ] 2062023 21812 Blecironoo

POR LC TANTO, COMC SE OBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE
PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON DOS (02) OFERTAS
ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

13 CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN INICIADO
EL BIA 24 D AGOSTO DE 2023 EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDC EN LA
EVALUACION DE LA DCCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO
DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADQ EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULQ IV DEL
TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LEY DEL PRCCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL,
PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PRCCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, LA
ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADQS POR
_OS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN
SALVO PRUEBA EN CONTRARIO.

ASIMISMO. EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVQ EN CUENTA LO INDICADO EN LA
RESOLUCION N°1950-2019-TCE-S DE FECHA 10 DE JULIO DF 2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE

(...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y
CONGRUENTE ENTRE Sf Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS. A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL
ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA
ENTIDAD. L.O CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER
DESESTIMADA, IMAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION
INTERPRETAR EL_ALCANCE DE UNA OFERTA ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES. SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR
LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDC UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA
GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO(.. )




PORLOCITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE
LA INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSICION, A EFECTOS DE ELABORAR
ADECUADAMENTE SU OFERTA.

IV.  ADMISION DE OFERTAS

41 COMQ PRIMER PASO, EL COMITE DE SE;EQCION EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 8.9, DEL
ARTICULO 9° DEL REGLAMENTO, PROCEDIO CON VERIFICAR EL ESTADO DEL RNP DE CAGA
POSTOR.

(.} 99. LOS PROVEEDORES SON RESPONSABLES DE NO ESTAR IMPEDIDOS AL
REGISTRARSE COMO PARTICIPANTES, EN LA PRESENTACION DE OFERTAS, EN EL
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO Y EN EL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO
9.10. EN LOS MOMENTOS PREVISTOS EN EL NUMERAL ANTERIOR, LAS ENTIDADES
VERIFICAN EN EL RNP EL ESTADO DE LA VIGENCIA DE INSCRIPCION DE LOS
PROVEEDORES (...).

QBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO

—_———— S — = —

(N ] - POSTOR | "RUC |  ESTADORNP
KEY PARTNERS-SCLUTIONS &

. 1 CONSULTINGSAC. . 205437344?,8, o ,‘{'GEMTE

2 KRISATECSAC. 20800432070 | VIGENTE

4.2. ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO CON VERIFICAR LA PRESENTACION DE LO
EXIGIDO EN LOS LITERALES A}, B), C), E), F) Y G) DEL ARTICULC 52° DEL REGLAMENTO DE LA LEY
DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y DETERMINAR S| LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS CONSIGNADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, COMO REGLAS DEFINITIVAS DEL
PRCCEDIMIENTO DE SELEGCION. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA
NO ADMITIDA. LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES INTEGRADAS, EN EL
NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

CON FECHA 24 DE AGOSTO DE 2023, EL COMITE DE SELECCION EN APLICACION DEL ARTICULO 60°
DEL REGLAMENTO, CONCEDIO AL POSTOR KEY PARTNERS-SOLUTIONS & CONSULTING S.A.C,, EL
PLAZO DE UN (1) DIA HABIL PARA LA SUBSANACION DE LO SIGUIENTE:

KEY PARTNERS-SOLUTIONS & CONSULTING S.A.C.

¢ ANEXO 1 ‘DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR™ NO ES EL FORMATO ESTABLECIDO
EN LAS BASES INTEGRADAS

o VIGENCIA DE PODER. EN EL CASO DE PERSONA JURIDICA DEBE ACREDITAR LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA CCN COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA
DE PODER.

POSTERIOR A ELLC, CON FECHA 25 DE AGOSTO DE 2023 EL POSTOR: KEY PARTNERS-SOLUTIONS
& CONSULTING S.A.C. CUMPLIO CON SUBSANAR SU RESPECTIVA OFERTA.

‘Opinion N° 076-2018/DTN




Ak Essalud

“anu de la wndad 2 poz y el desairolio

EN ESE SENTIDO, ESTE COMITE DE SELECCION PROCEDIO A REVISAR LOS DOCUMENTOS DE LA
ETAPA DE ADMISION, SE CBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:

Fuente Elaboracidn propta del Comité de Sefeccion

V. EVALUACION DE OFERTAS

Declaracién
Juradade
) - Dectaratién
Ny Bocumentoque | Declaracion huradade | Cumplimiznto : )
Dectaracion Jurada ) lwradade | PromesadeConsorcio | Hpreciodela
areditels | acuerdoconedliteralb) | EETL -
i e Datos cei Postor ) J Paodela | confirnaslepalizadass | ofertaenSOLES
Ru¢/tddiso POSTOR rearesentacign | GelAdticulo S2delRICE | Comtenidasen o CONDCION
de quiensustrbe el numerzi 3.1
laokita del Capitulo |
{ANEXD [ANEXD {ANEXD fAKED {ANEXC AP0
01 N0 N 03) N’ 04) W 05) N 06)
IR0 KRISATEC B AC Y 4 § | & ho corresponde 5 ABNITIOG
| L
o NEVPARTHERSSOLST BN | [ . ’ ' <
EERE e \ 3 § : hwregok | 8 ADMITIDO |
i...nS'vL |‘|GSAC ‘ I J

COMO SIGUIENTE PUNTO, SE PRCCEDE CON LA EVALUACION DE LAS CFERTAS ADMITIDAS CONFORME
A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74° DEL REGLAMENTO, APLICANDO LOS FACTORES DE
EVALUACION PROGRAMADO EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

o o EeE s e . e S SRS S S—
importe de Puntaje
-, i Puntaje . Puntaje| Orden de
Nro.| RUCICadigo POSTOR QOferta en .. | MYPE )
Econdmico Total |Prelacion
St (8%]
1| 20600432070 [KRISATEC SAC 285,35830 | 10000 | 500 [10500| 1
2 | 2054373444 |KEY PARTNERS-SOLUTIONS & CONSULTING SAC 448, 180,01 63.67 318 | 6685 2

DE LAS OFERTAS DE ACUERDC AL ORDEN DE PRELACION DETERMINANDO, EN APLICACION DEL

/@

NGSA | ,
Fuente Elaboracion propia del Comite de Sefeccion
Vi.  CALIFICACION DE OFERTAS:
CONTINUANDO CON LA SIGUIENTE ETAPA, EL COMITE DE SELECCICN PROCEDE CON LA CALIFICACION

NUMERAL 75 1 DEL ARTICULO 75° DEL REGLAMENTO Y EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADG EN
EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULC Il DE LAS BASES INTEGRADAS.

"( ) LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION. EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS POSTORES

QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR. SEGUN EL ORDEN DE PRELACION{...)"
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OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

sgleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos vy Titulos
Profesionales en el Portal Web de la Superintendencia  Nacional de
Educacion Supericr Univarsitaria - SUNEDU, a través del siguiente link
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificades,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente
iink: https:/iwww titulosinstitutos.pe/, segln corresponda

En caso el Grado, Titule Profesional o Titulo Técnico requerido no se |
encuentre inscrifo en el referido registro, el postor debe presentar la copia |

]

l REQUISITOS DE CALIFICACION / ORDEN DE PRELACION 1° 2°
KEY PARTNERS-
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL e SOLUTIONS &
‘ v CONSULTING SAC. |
‘A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ey N el 1
Requisitos: |
Tres {3) computadoras y/o laptops portétiles para cumplir sus aclividades | |
para su propio personal. Cada equipo portatil debe contar como minimo con | e
8GB de memora RAM y procesador de 2.5 GHz. | PRESENTO NO CUMPLE
Acreditacion: CUMPLE )
Copia de documentos gue sustenten la propiedad, la posesion e |
compromiso de compra venta o alquiler u ofro documenio que acredite 1a
dispanibilidad det equipamiento estratégico requendo
A2 |INFRAESTRUCTURAESTRATEGICA | | !
Requisitos:
« El licencramiento del IDE GeneXus para su propto perscnal, al |
menecs dos (2) licencias IDE
+ El software de gestién de versiones nativa con el IDE de Desarrolio
GeneXus, que alllflnahzar el servicio se'ra prc?pledad de EsSalud. El PRESENTO NO PRESENTS
software de geslidn de versiones debera geslionar al menos seis ()| yo cumPLE NO CUMPLE
licencias GeneXus IDE. * ™
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromisc de compra venta o alquiler u otro documente que acredite 1a |
disponibiiidad de la infraestructura estratégica requerida.
- Er o W F KEY PARTNERS- |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL MIERATEC . sDLUTIONS &
AT | CONSULTING S.A.C.
\ CAL|FICACIGN DEL PERSONAL CLAVE ;
B. 31 | FORMACION ACADEMICA 5 e o, . = o0
Requisitos:
UN (01) LIDER TECNICO
Profestonal bachiller o fitulado de las carreras de Ingeneria de Sistemas,
Informatica, Computacién o carreras afines !
[
DOS (02) PROGRAMADORES
Técnico o Profesional en las carreras de Computacion, nformatica, |
Software, Sistemas o carreras afines. [
Acreditacién: PRESENTO NSOP gs;iﬂo |
% El Grado y Titulo Profesional requerido, sera verificado par el comité de CUMPLE ;

del d|ploma respectlvo a f|n de acredltar la fnrmacmn academlca requenda [
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A3 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Sile SOLUTIONS & |
| 3% | CONSULTING SAC. |

Regmsnos ‘
UN (01} LIDER TECNICO ‘ ‘

Experiencia minima de (03) afios en at cargo de lider técnico, coardinador, |
jefe o afines gue considere el manejo lderando equipes de trabajo en ‘
imptementacion de sistemas de informacién relacionadas al sector salud.

Experencia minma de (01) afic como coordinador. programador y/o analista

|
|
y afines en proyectos de desarrolle con Genexus 9 ‘

DOS (02) PROGRAMADORES .
Experencia minima de (03) arios como programador y/o analista o afines en | PRESENTO ol
proyectos de desarrolle yio implementacion de software de salud. | MO CHMPLE NO CEJ.MPLE
De presentarse experiencia gjecuiada paralelamente (traslape), para el 0 ™)
computo del tiempe de dicha experiencia solo se considerara una vez el
pericdo traslapado ; '
\

Acreditacion: ‘
La experlerciz del personal ciave se acreditard con cualguiera de fos |
siguientes documentos. {i) copia simple de contratos y su respechva}
conformidad ¢ (i) constancas o () cerbficades o (iv) cualguier otra |

documentaci()n que de manera fehaciente demuestre la experiencia del | f

S ] - e — —sssssssss -

| wmisatec | KEYPARTNERS- |
C. EXPERIENCIA DEL POSTCR EN LA ESPECIALIDAD SR |
. R ; | wer

SAC. CONSULTING SAC. |
Regquisitos: |

El postor debe acreditar un monto facturade acumuiade equivaiente a S/ | |
450,000.00 (Cuatrocientos Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la |
contratacion de servicios iguales o similares al ohjste de la convocatoria, '
durante los ocho (8} afios antericres & la fecha de [z presentacion de cfertas |
que se computardn desde la fecha de la conformidad o amision del | [
comgrobante de pago, segun correspanda I -
En el caso de postores que declaren en el Anexc N°1 tener la condicion de | :

micro y pequeia empresa se acredidz una experiencia de S/ 100,000.00

{Cien Mil con 00100 Soles), por 12 venta de servicles iguales o similares al

objeto de |2 convocatoria, durante ios ocno (8) afas antericres a la fecha de

la presentacion de oferlas que se computaran desce la fecha de Ia

conformidad o emisian del comprobante de page. segun corresponda. En el |

case de consorcios, todos los integrantes deben contar con fa condicion de

micro y pequefia empresa PRESENTG PRESENTO
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de | CUMPLE NO CUMPLE
desarralio_y/o_mantenimiento y/o implementacion de sistemas_de | !
informacion relacionadas al sector salud. Servicio de Desarroflo de
Software de sistemas del secfor salud. Servicio de Mantenimiento de |
Software de sistemas del sector salud. Servicio de Implementacion de |
sistemas del sector salud,

Acreditacidn:

La experencia del postor en la especialidad se acrediara con copia simpig
de (i} contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacidn s2
acredite documenlal y fehacientemenite, con voucher de depésito, nota de |
abono, reporte de estade de cuenta, cualguier ctro documento emitido por

Entidad del sisterna financiere que acredite el abono o mediante cancelacion ‘
en el mismo comprobante de pago. correspondientes & un maxime de veinte |
(20) contrataciones ‘

- e

ESTADO | DESCALIFICADO

|
|
|
|
|
DESCALIFICADO —‘
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(*) EL POSTOR KRISATEC S.A.C. PRESENTO CARTA DE COMPROMISO DE COMPRA VENTA SENALANDO SEIS
{6) LICENCIAS GENEXUS IDE; SIN EMBARGO, NO ADJUNTA DOCUMENTACION QUE ACREDITE O SUSTENTEN
LA PROPIEDAD, LA POSESION, EL COMPROMISO DE COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO DOCUMENTC QUE
ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA REQUERIDA, RESPECTO AL
LICENCIAMIENTO DEL IDE GENEXUS PARA SU PROPIO PERSONAL, AL MENOS DOS (2) LICENCIAS 1DE.

ASIMISMO. LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - PROGRAMADOR. DE ACUERDO A LAS BASES
INTEGRADAS SE SOLICITA LA -EXPERIENCIA MINIMA DE (03) ANOS COMO PROGRAMADOR Y/O ANALISTA O
AFINES EN PROYECTOS DE DESARROLLO Y/O IMPLEMENTACION DE SOFTWARE DE SALUD-; SIN EMBARGO,
DE ACUERDO A SU BACHILLER EN INGENIERIA DE COMPUTACION Y SISTEMAS FUE EMITIDO EL 20 DE ENERO
DE 2023, EL POSTOR ADJUNTA EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO SENALANDO EL CARGO DE
INGENIERQ DE SOFTWARE NIVEL C, CON FECHA 18 DE SETIEMBRE DE 2017 CUANDO HASTA LA FECHA
SEGUN INFORMACION DE SUNEDU NO CUENTA CON EL TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE
COMPUTACION Y SISTEMAS, CONFORME SE MUESTRA EN LA SIGUIENTE IMAGEN.

bERTIFICADO DE ESTUDIOS

@1 0 A DR FERD o

Ao r DR LA NACTON S

IVERSIDAD 100 -2 MARTIN mr.l'onmm :
Gawelincsr o Grado Acadliion de

Bachillex en Ingenicria de Compulacién y Sistemas :

FUENTE: OFERTA DEL POSTOR KRISATEC S.A.C
D SES ...«

CERTIFICADOD DE TRABAIO
Fow of pracserte B eoyress SOFTWARE ENTERPRISE SERVICES 3SAC cor AUl &
- 2051261 J008, cortfca 53 et
<= o of S DEEGO AMET QRTI LN i 4 i b REIZ3ET Lty
M3 CPEE A (A TRED OO G O 2 « U N Rty T
L b ol wetubow O D07 Basis o S « o T
Eapedaras of fretents dOCurmenty 3 Soboluc! sl sderesads 3 a8 D o e estere
* DT
FUENTE; OFERTA DEL POSTOR KRISATECSA C




¥ L 8 E Ssa lud "ang de la umdad 1a paz y el desarrofio”

FORLO TANTO. PRESENTO EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - PROGRAMADOR (DIEGO AMET CRTEGA

IMARTINEZ) DE ACUERDO AL SIGUIENTE CUADRO:

o PLAZO DE
N EMPRESA ’ OBqETO DE LA CONTRATACI?I\L ElECTEIoN } CgNDICiON
NTT DATA PERU 0211112020 -
1 sac | SOLUTIONS ANALYST SH-A1 - Covon +___NQ CUMPLE
SOFTWARE 18092017 - |
o | ENTERPRISE INGENIERD DE SOFTWARE NIVEL C e NO CUMPLE
(== 1Y/ AL
| SERVICESSAC | | e o
(0) DIAS
TOTAL DE EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE e

POR ESTOS ARGUMENTOS ANTES EXPUESTO EL POSTOR KRISATEL S.A.C. NO CUMPLE CON LO
SCLICITADO EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS BASES INTEGRADAS, QUEDA DESCALIFICADO

(") EL POSTOR KEY PARTNERS-SOLUTIONS & CONSULTING $S.A.C. PRESENTO EXPERIENCIA DEL POSTOR

EN LA ESPECIALIDAD DE ACUERDO AL SIGUIENTE CUADRO:

N°T EMPRESA OBJETO DE LA CONTRATACION MONTO J CONDICION
SR . s - el s 5l R R R
1 | KIBALION ENTERPRISE S.A.C. :%Psz.gggwmczow HIS HOSPITAL DE | 47550000 | NO CUMPLE
I P . | IMPLEMENTACION HIS HOSPITAL DE | 1
2 KBALONENTERPRISESAC | [iCTENIERE S ! % soomoo L NocumpLE
. IMPLEMENTACION HIS HOSPITAL DE |
S| MBALONENTERPRISESAC | il oS 2600000 | NOCUMPLE
TOTAL DE EXPERIENGIA 464,200.00

EN ESE SENTIDD. LLUEGO DE REVISAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, NO
CUMPLEN DEBIDC QUE EN LAS CONTANCIAS DE CONFORMIDAD NQ SE SENALA A QUE CONTRATO Y/Q
FACTURA Y/O ORDEN DE SERVICIO Y/O CUALQUIER COMPROBANTE DE PAGO, TAMPOCC SE
MENCIONA EL MONTO MATERIA DE LA CONFORMIDAD; POR LO TANTC, LA EXPERIENCIA 1), 2) Y 3) NO
CUMPLEN.

EN ESE CRDEN DE IDEAS, LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETERMINAN St LOS POSTORES
CUENTAN CON LAS CAFACIDADES NECESARIAS PARA EJECUTAR EL CONTRATO, LO QUE DEBE SER
ACREDITACO DCCUMENTARIAMENTE POR LO TANTO. EL POSTOR KEY PARTNERS-SOLUTIONS &
CONSULTING S.A.C. QUEDA DESCALIFICADO POR NO CUMPLR CON EL MONTO FACTURADRO
ACUMULADC EQUIVALENTE A 5/ 450,000 00 (CUATRCCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES)

lIl. ACTODE DECLARATORIA DE DESIERTQ DE LA BUENA PRO

CONSIDERANDO QUE COMO RESULTADC DE LA CALIFICACION NO SE OBTUVO OFERTAS VALIDAS,
LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION REUNIDOS, ACUERDAN SE PROCEDA AL ACTO DE
DECLARAR DESIERTO LA BUENA PRO

ACUERDO POR UNANIMIDAD:

PUBLICAR Y NOTIFICAR A TRAVES DEL SEACE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA BUENA PRO

DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°27-2023.CSIMSB-1 - CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ACTUALIZACION DE LOS COMPONENTES DE PRESENTACION DEL SISTEMA DE SERVICIOS DE

" . SALUD INTELIGENTE (ESSI) DE ESSALUD.
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CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALUACION DE OFERTAS,
SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE
ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION: FIRMA POR UNANIMIDAD EL
PRESENTE DOCUMENTOQ, SIENDO LAS 15:00 HORAS.

EMILY ELIZABETH UGAS GUTIERREZ
Primer Miembro Titufar
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